UTILIZADO PARA DEFLAGRAR O PROCESSO ELEITORAL E CONVOCAR OS PSICÓLOGOS PARA A COMPOSIÇÃO DA
COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL.  ESSE DOCUMENTO SUPRE O ARTIGO 18 DO REGIMENTO ELEITORAL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da “X” Região com jurisdição no estado de “X”, no uso de
suas atribuições Regimentais, e de acordo com a LEI n.º 5.766 de 20/12/1971 e artigo 18 do Regimento
Eleitoral, Resolução CFP 015/2012;
RESOLVE:
Convocar todos os Psicólogos ativos e em dia com suas anuidades junto ao CRP/”X” para uma Assembleia
Geral Extraordinária no dia (dia/mês/ano) (dia da semana) às “X”h em 1ª Convocação com a maioria
simples de seus filiados ou às “X”h em 2ª e última Convocação com qualquer número de Psicólogos
presentes para deliberarem a seguinte pauta:

1 - DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL
2 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL.

Local: “endereço completo”

Local, dia mês ano

NOME DO PRESIDENTE

Cargo / CRP “X”